
 

1 

DAROVACÍ SMLOUVA Č. 451/2018 

 

 
kterou spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tito účastníci: 

 

 

ENGINE PRAGUE, s.r.o. 

se sídlem: Na Okraji 335/42, 162 00 Praha 6 

IČ: 27450562 DIČ: CZ27450562 

V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, zapsaná v oddílu C, vložka 113549 

Zastoupená Ing. Radkem Pokorným, jednatelem 

 

na straně jedné a dále v textu také jako „dárce“  

a 

 

 

Moravská galerie v Brně 

Se sídlem Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Zastoupena panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „obdarovaný“  

 

Článek 1 – Předmět smlouvy 

 

1.1  Předmětem této smlouvy je darování finanční částky ve výši 100.000,- Kč (slovy:stotisíckorun 

českých – dále také jako „dar“) dárcem obdarovanému. 

 

1.2 Dárce se tímto zavazuje v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně převést vlastnické právo 

k daru na obdarovaného a obdarovaný se tímto zavazuje dar přijmout. 

 

 

Článek 2 – Poskytnutí daru 

 

2.1 Dárce se podpisem této smlouvy zavazuje dar uvedený v předchozím odstavci (tj. finanční částku ve 

výši 100.000,- Kč) poskytnout obdarovanému nejpozději dne 1. 11. 2018, a to na základě vydané 

faktury - daňového dokladu na bankovní účet číslo: 197734621/0710  vedený na jméno obdarovaného 

u České národní banky. 

  

 

Článek 3 – Účel daru 

 

3.1 Obdarovaný se zavazuje, že dar použije výhradně  za následujícím účelem: jako podporu na realizaci 

výstavy s názvem: „Jiří Kuhnert – Sketch the Dream“ 

 

 

 

Článek 4 – Závěrečná ujednání  

 

4.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími právními předpisy. 

 

4.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní 

vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 

ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 

jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 



 

2 

obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 

pozbylo.    

  

4.3 Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě dárce a obdarovaného 

písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

 

4.4 Dárce a obdarovaný tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta 

ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednali ústně ani 

jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této 

smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). Smluvní strany v dané 

souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě mezi nimi musí být učiněna 

písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.    

 

4.5 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

4.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva je 

projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu a není uzavřena za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené vlastnoruční podpisy. 

 

4.7 Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 

 

V Praze, dne …      V Brně, dne… 

 

 

 

dárce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 
ENGINE PRAGUE, s.r.o. 

Ing. Radek Pokorný 

obdarovaný:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Moravská galerie v Brně 

Mgr. Jan Press, ředitel 

  

 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 


